
Pubblicata sul sito istituzionale il        
13/07/2015 - N.  810  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 109 del Reg. Data  13/07/2015 N. 438  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio dinanzi al T.A.R. di Lecce promosso dalla Sig.ra 
Antonietta CAVA MORLEO contro il Comune di Salice Salentino
per l'annullamento, previa sospensione dell’efficacia, della nota n. 
7527/2008 del Responsabile del V Settore e atti connessi. 
Liquidazione competenze al legale del Comune Avv. Valeria 
PELLEGRINO.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

     che con atto n. 138 del 21,7.2008 la Giunta comunale deliberava di resistere nel giudizio promosso
con  ricorso  del  14.7.2008  dinanzi  al  T.A.R.  di  Lecce  dalla  Sig.ra  Antonietta  CAVA  MORLEO,
tramite  l’Avv.  Alessandro  DISTANTE  da  Lecce,  per  l’annullamento  –  previa  sospensione
dell'efficacia:

    della nota n. 7527 del 19.5.2008, a firma del Responsabile del V Settore, di sospensione della DIA
n. 29 del 9.4.2008, prot. n. 5604, finalizzata alla realizzazione da parte della Ditta SAIM s.r.l. di un
impianto eolico di potenza pari a 850 Kw in località Iacorizzo su terreno di sua proprietà in catasto
al foglio 6 p.lla 28; 

   della  deliberazione di  C.C.  n.  24 del  15.5.2008,  con la  quale è stata adottata  la  variante  allo
strumento urbanistico; 

    di ogni altro atto presupposto, connesso o consequenziale; 

    che con lo stesso atto si conferiva incarico, per la difesa dei diritti e interessi del Comune, all'Avv.
Valeria PELLEGRINO con studio legale in Lecce alla Via Augusto Imperatore n. 16 e si impegnava –
a titolo di compenso per l'attività professionale – la somma di € 1.000,00, comprensiva di diritti,
onorari, CAP e IVA;

     che il giudizio si è concluso con esito favorevole per il Comune con sentenza n. 465/09;

   DATO ATTO  che con deliberazione di C.C. n. 36 del 20.10.2011 il Comune riconosceva quale
debito fuori  bilancio, tra gli  altri,  anche quello a favore dell'Avv.  PELLEGRINO per il suddetto
giudizio per un importo pari a € 4.110,89 come da nota specifica del 10.4.2009;

   VISTA la proforma n. 127 del 3.4.2015 trasmessa dall'Avv. PELLEGRINO per la liquidazione di
complessivi € 4.110,89, a titolo di competenze professionali;

     RITENUTO di dover procedere alla liquidazione; 

D E T E R M I N A

1)  DI  LIQUIDARE,  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa,  all'Avv.  Valeria  PELLEGRINO  (C.F.:
PLLVLR65L55H501S), con studio legale in Lecce alla Via Augusto Imperatore n. 16 – a titolo di
competenze professionali per il giudizio promosso dinanzi al T.A.R. di Lecce dalla Sig.ra Antonietta
CAVA  MORLEO  per  i  motivi  sopradetti,  e  a  saldo  della  proforma  n.  127  del  3.4.2015  –  la
complessiva somma di € 4.110,89 (euro quattromilacentodieci/89), così distinta:

- Onorari € 3.239,98

- CAP 4% €    129,60

€ 3.369,58

- IVA al 22%                       € _   741,31

€ 4.110,89

2) DI  PORRE  l'onere  della  spesa  a  carico  dell’intervento  1.01.08.08/2497  “Pagamento  debiti  fuori
bilancio” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  13/07/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  13/07/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 810 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    13/07/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  13/07/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 13/07/2015
	N. 438 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

